OBORSUS, a, um, part. ab inus. *obordior*, qui ab altera parte initium fecit. *Not. Tir. p. 151.* Orsus, oborsus, exorsus. F.]

OBORTUS, a, um, part. ab *oborior*: contra, vel ante, vel repente exortus. *Flor. 1, 1, f.* Sed oborta tempestas, solisque defectio consecrationis speciem praebuerit. *Suet. Ner. 34, med.* Ad visendum interfectae cadaver accurrissse, sitique interim oborta bibisse. *Virg. A. 11, 41.* lacrimis ita fatur obortis. *Op. A. Am. 2, 88.* Nox oculis pavido venit oborta metu. *Id. Met. 5, 202.* Gorgone conspicua, saxo concrevit oborto. *Gell. 19, 12.* Videt vicinum rubus late atque alte obortas excidentem. *Stat. Th. 8, 32.* expavit oborta sidera. *Lucr. 6, 869.* ubi sol radiis terram dimovit obortis; et 586. terrae motus obortus.

OBORTUS, us, m. ortus, accessio. *Lucr. 4, 218.* Perpetuoque fluant certis ab rebus obortu. Ita legit *Lambinus*. [**Secutus est Eichstadt.*] Ceteri odores, ut et 6, 224, ubi eadem verba repetit.

OBOSCULATOR, aris, dep. 1. osculor. *Petr. Sat. 126.* Quae flagellorum vestigia obosculantur. Ple-rique al. leg. *osculantur*.

OBPALLEO et **Oppalleo**, es, ui, n. 2. expalleo. *Prud. neq. orop. 1, 92.* Carnifex stupore obpalluit. *Coripp. Joanneid. 6, 156.* subitoque tremens oppalluit ore.

OBPORTO et **Opporto**, as, a. 1. contra porto. *Not. Tir. p. 11.* Portat, subportat, obportat. F.] **OBPROBRARE**, probrum objicere. *Paul. ex Festo.*

OBPŪVIAT, verberat. *Paul. ex Festo.* Al. leg. *obpuit*. Hinc *obpuvia*, vel *oppuvium*, verberatio, verber. *Afranius*: Obpuius pueri coercentur. Ita lexicographi: et videntur hujus fragmenti vestigia esse in ipsis *Pauli* verbis, ubi ait: Obpuiat, verberat, a pavendo, hoc est feriendo: unde pueri, quod puniendo coercentur, id est plagis: unde et pavimenta. Leg. alii: unde pueri, quod obpuius coercentur. *V. Jan. Dousam ad fr. Lucil. n. 88.*

OBRADIO, as, n. 1. radiis contra splendo. *Isid. Orig. 16, 18.* Obryzum aurum dictum, quod obradiet splendore. F.]

OBRAUCATUS, a, um, part. ab inus. *obrauco*: raucus factus. *Solin. 10.* de gruib.: Volatus desidi- am castigat voce, quae cogit agmen: ea ubi obraucata est, succedit alia.

OBRENDARIUS, a, um, adj. qui obruendus, sive defodiendus est: pro *obruendarius*, ut *obri* pro *obru* in *Inscr. ap. Marin. Frat. Arv. p. 341.* Jaolenae Tycheni Narcissus conservae bene merenti fecit, quod se voluit obri. Hinc *Obrendaria vasa*, seu fictilia sarcophaga in *Inscr. ap. Fabr. p. 14, n. 63.* Magna Tyche fecit sibi, et caris suis T. Magnio Aniceto, et T. Magnio Eutycho, et Q. Tillio Figuliano bene merentibus, et libertis libertabusque, posterisque eorum. H. M. D. M. A. (h. e. hinc monumento dolus malus abesto). Item T. Claudio Honorato, et Claudiae Marcellae amicis fidelissimis vasa obrendaria dua fecit, et donavit. Hic vero vides, locum sepulturae nobiliorem datum fuisse a Magna Tyche tribus prioribus, qui

Tom. III.

ei cognatione vel affinitate juncti fuisse videntur, cari enim vocantur cognati (V. COGNATIO), duobus deinde postremis, qui amici solummodo ejus erant, vasa tantum humo obruenda donata fuisse. P *Obrendarium, ii*, absolute est locus in pavimento ad vasa seu dolia sepulcralia cum integris corporibus obruenda relictus. V. DOLIUM. *Inscr. ap. eund. p. 15, n. 66.* L. Pomponius Cladus, et Claudia Parhesia fecerunt sibi, et suis, posterisque eorum, et M. Quintino Claudiano ollarum N. XII. ab imo in summo cum obrendario (V. *ib.* plura huc pertinentia). Alia ap. *Donat. 393, 13.* P. Aelius Victor Juliae Scriboniae conjugii dulcissimae, sibi, libertis libertabusque eorum, maceriam a fundamentis sua impensa circumclusit cum pariete, qui habet ollas N. XX. ab imo in summo cum obrendario. [**Hunc locum quam plurimis adjectis retractavit F.*]

OBREPO, is, psi, ptum, n. 3. *ἐπιπροσέχομαι*, *παρέχω*, contra et clam, aut sensim repo, latenter et tacite advenio: ductum a bestiis, quae sensim, paulatim, et tacito motu ingrediuntur. *Tibull. 1, 9, 59.* Et possim media quamvis obrepere nocte, Et strepitu nullo clam reserare fores. *Plin. 10, 73, 94.* Feles quidem quo silentio, quam levibus vestigiis obrepunt avibus! *Gell. 17, 21.* Manlius Gallos in obsidione Capitolii obrepentes per ardua depulerat. P Translate dicitur de iis, quae accedendo sensum fallunt, ut de somno, senectute, morte, luce, etc. *Cic. Sen. 2.* Qui enim citius adolescentiae senectus, quam pueritiae adolescentia obrepit? *Id. Att. 6, 3.* Obrepsit dies, ut vides (mihi enim a. d. ter. cal. Sext. de provincia decedendum est), nec succeditur; et *Div. 2, 67.* Imagines obrepunt in animos dormientium extrinsecus. *Plin. 10, 21, 24.* de gallis gallinaceis: Nec solis ortum incautus patiuntur obrepere. *Op. Her. 19, 46.* Sed movet obrepens somnus anile caput. *Pl. Poen. prol. 14.* de praecone: Nam nisi clamabis, tacitum te obrepet fames; et *Ps. 2, 3, 20.* In labore, atque in dolore mors obrepet interim. *Sen. ep. 45.* Vitia nobis sub virtutum nomine obrepunt. *Id. Ben. 3, 1, extr.* Mihi obrepsit oblitio. *Cic. Planc. 7.* et *Pis. 1.* Plancium non obrepisse ad honorem, sed eo venisse cursu, qui semper patuit ortis equestri loco. *Plin. 36, 3, 3.* Scaurus rudi, et hujus mali improvidae civitati obrepsit. *Flor. 4, 10.* Neque causa, nec consilio, ac ne imaginaria quidem belli indictione, quasi hoc quoque ex arte ducis esset, obrepere; repente in Parthos impetum facit. P De iis, qui decipiendi causa tacite adeunt. *Ulp. Dig. 37, 10, 3.* Si, cum esset pube, quasi impubes obrepsit. *Pl. Trin. 1, 2, 23.* Nunquam tu, credo, mihi imprudenti obrepsis; et 4, 2, 132. Nimis argute obrepsisti in eapse occasiuncula. P De iis, quae falsa cum sint, specie tamen veri in animum influunt. *Gell. 6, 12.* Obrepsisse videtur Servio falsa quidem, sed non abhorrens, neque inconcinna quasi mentis quaedam in hoc vocabulo significatio. Sicut C. quoque Trebatio eadem concinnitas obrepsit: sc. quod *testamentum a mentis contestatione dictum sit.* P Passive impersonaliter. *Quint. decl. 291, extr.* Obreptum est credulitati tuae: non amabat, qui potuit occidere. *Imp. Sever. ap. Ulp. Dig. 27, 1, 1.* Si potuerit probari, obreptum esse praetori.

OBREPTICIUS, a, um, adj. per obreptionem factus. *Imp. Honor. et Theod. Cod. 3, 6, 3.* Obrepticia petitio alteri obesse non debet. In *Cod. Theod. 4, 2, 6.*, ubi eadem haec lex habetur, pro *obrepticia* legitur *obrepta*.

OBREPTIO, onis, f. latens et fallax aditio, *παρόνοια*, *κλέψια*. *Arnob. 5, 162.* Cum incautus et propter obreptionis, esset rejectus a furto. *Frontin. Strateg. 2, 5, med.* Ventidius Parthos aggressus per obreptionem. *Ulp. Dig. 2, 4, 10.* Adrogari per obreptionem: sc. reticendo aliquid, quod adrogationem impediisset: quae et *subreptio* dicitur. *Imp. Honor. et Theodos. Cod. 5, 8, 1.* Vetusti juris ordine praetermissio, obreptione precum aliquid postulare: *nox dicitur ibi.* precum subreptio.

OBREPTIVE, adv. per obreptionem, latenter. *Imp. Valent. Theodos. et Arcad. Cod. Theod. 16, 1, 4, extr.* Qui contra hanc dispositionem nostram obreptive, aut clanculo supplicare tentaverint.

OBREPTIVUS, a, um, adj. clandestinus, obrepens, ut *Obreptiva supplicatio*, *Sym. ep. 5, 64.* (al. 66.)

OBREPTO, as, avi, atum, n. 1. frequent. ab *obrepo*. *Pl. Pers. 1, 2, 27.* Operatae ne fuerint, ne quis obreptaverit. *Cic. Att. 6, 5, f.* Et mihi decessionis dies *λεληθότως* obreptat.

OBREPTUS, a, um, part. ab *obripio*. V. OBREPTICIUS.

OBRETIO, is, ivi, itum, a. 4. *ἐπιλέω*, reti aliquem circumdo, obvium rete accipio. *Lucr. 3, 385.* neque aranei tenuia fila Obvia sentimus, quando obretimur euntes.

OBRETIUS, es, n. 2. tribuitur *Op. Amor. 3, 1, 33.* Altera, si memini, limis obrisit ocellis. Al. leg. *subrisit*.

OBRIgeo, es, ui, n. 2. *ἀβρύνω*, totus frigore contrahor, induresco, rigidus fio. *Cic. N. D. 1,*

10. Pars (terrae regionum) obriguerit nive, pruinaque. *Id. Verr. 2, 4, 40, extr.* Ita Sopater de statua, cum jam paene obriguisset, vix vivus auferitur.

OBRIgesco, is, n. 3. obrigeo, vel obrigere incipio. *Sen. ep. 82.* Quid ergo? Viro non vel obrigescere satius est? sc. quam mollem et effeminatum fieri. *Luc. ap. Non. 2, 219.* Pars difflatur vento, pars obrigescit frigore.

OBRIIMA, ae, fluvius Phrygiae majoris, prope Apamiam, in Maeandrum incidens. *Liv. 38, 15, med. Plin. 5, 29, B. A.*

OBROBORATIO, onis, f. rigor nervorum. *Veg. Vet. 3, 85.* Quod si a nimio dolore etiam obroboratio fuerit subsecuta. *Pelag. Veter. 7, f.* Sane si a dolore et obroboratio fuerit subsecuta.

OBRODO, is, osi, osum, a. 3. *περιεργάζω*, circumrodo. *Pl. Amph. 2, 2, 92.* Ut quod obrodatur, sit, animo si male esse ceperit, h. e. quod gustet, sumat in cibum.

OBROGATIO, onis, f. actus obrogandi. *Auct. ad Her. 2, 10.* Cum duae leges inter se differunt, videndum est, num qua obrogatio, aut derogatio sit. V. v. sq.

OBROGO, as, avi, atum, a. 1. contra rogo, contra scisco. *Obrogare*, cum de legibus agitur (neque vero alia in re usum habet), est legis prioris infirmandae causa legem aliam ferre, ut ait *Paul. ex Festo*. V. ABROGO. *Cic. Phil. 1, 9.* Quid, quod obrogatur legibus Caesaris, quae jubent, etc.? *Suet. Claud. 23.* Capiti Papiae legis edicto obrogavit. *Liv. 9, 34.* Cum duae contrariae leges sunt, semper antiquae obrogat nova. Al. leg. *abrogat*. [**Ita saepissime confund. obrogare et abrogare.* V. praeter l. *Suet. l. ib. Caes. 28.* ubi pro vulg. *quando nec plebisc. Pomp. postea abrogasset* emendatum est: *quando et — abrogasset.* V. B. Crus. et Brem.] P Est etiam intercedere, opponere se, ne lex perferatur. *Flor. 3, 15.* Obrogare auso legibus suis Minucio, Capitolium invasit; et 17, f. Ausus tamen obrogare de legibus consul Philippus.

OBROSUS, a, um, part. ab *obrodo*: circum rosus. *Plin. 37, 2, 7.* Calix obroso margine. Al. leg. *abroso*.

OBROCTANS, antis, part. ab inusit. *obrocto*: in faciem alicui ructans. *Appul. Apol.* Hanc fabram technam animadverti in medio foro tibi obroctantem.

OBROMPPO, is, upi, uptum, a. 3. idem ac *rumppo*. *Varr. R. R. 3, 10.* de aserib.: In pascendo, si radicem prehenderunt, quam educere velint e terra, obrumpunt collum. Al. leg. *abrupunt*: quae lectionis varietas est etiam in illo *Pall. 1, 19.* Horreo providendum structurae diligentia, ne rimis possit obrumpi.

OBRUO, is, ui, utum, a. 3. *προσπειρώω*, operio, sepelio; cui contrarium est *eruo*. *Cic. N. D. 2, 49.* Ranae marinae dicuntur obruere sese arena solere. [**Id. Off. 3, 11.* Cyrsilum quandam lapidibus obruerunt: ita melius locum collocasse videmur, quem Noster infra alieno loco posuerat. Ceterum *Orell. c. recentt. leg. cooperuerunt.*] *Id. Sen. 7.* Nec vero quemquam senum audivi oblitum, quo loco thesaurum obruisset. *Id. N. D. 2, 52.* Crocodilos dicunt, cum in terra partum ediderint, obruere ova. [**Liv. 30, 6.* Obruerant itinera portarum, i. e. obstruxerant, moles et impedimenta objecerant.] *Op. R. Am. 173.* Obrue versata Cerealia semina terra. [**Ita Colum. 11, 2, med.* Milium circa calend. Novembr. melius obruitur; et paulo post: Ante aliam sementem potest lupinum obrui; et 3, med. Beta semine obruitur: quos locos jure *Forc.* hic posuisse videmur, antea nescio cur a separatim adscriptos.] *Plin. 26, 3, 8.* Obruere aegros veste, sudoresque omni modo ciere. *Virg. A. 1, 73.* submersaque obrue puppes. Sic *ib. 6, 336.* quos obruit auster. [**Poterat hic continuo commemorari illud Ulp. Digg. 9, 2, 29, med.* si navis alteram contra se venientem obruisset, h. e. mersisset.] *Lucr. 6, 864.* roriferis terram nox obruit umbris. *Op. Trist. 1, 2, 34.* Dumque loquor, vultus obruit unda meos. [**Huc pertinent etiam, quae pravo consilio Noster longo spatio sejunxerat, in quibus positum est pro sepelire.*] *Festus in Statua*: Cujus ossa in Vulcanali, quod est supra comitium, obruta sunt. *Tac. A. 1, 29.* Tradunt plerique intra tabernaculum ducis obrutos. *Inscr. ap. Mur. 39, 4.* Sed Arcejanum me obrueret solum. V. OBRENDARIUS. [**Adde Suet. Cal. 59.* cadaver levi cespite obrutum est. P Porro referri huc poterant ea, in quibus v. *obruendi* continet notionem opprimendi, oppressum tenendi:] *Virg. A. 2, 411.* telis Nostorum obruimur. [**Lucan. 4, 774.* rectis eminus hastis Obruitur: non vulneribus, nec sanguine, solum Telorum nimbo peritura ac pondere ferri. Ita etiam *Liv. 21, 55.* Obruti sunt insuper velut nube jaculorum a Balearibus conjecta.] *Stat. Th. 11, 573.* Concidit, et totis fratrem gravis obruit armis. *Val. Fl. 4, 160.* et *Stat. Achill. 1, 190.* Obruere alicui ora caestu. *Lucan. 9, 672.* Sopor obruit aliquem. P [**Translate multifariam usurpatur. Ita multis in locis est tegere, celare, delere, abolere.*] *Cic. Fin. 1, 17, f.* Ut adversa quasi per-

Avertere aliquid de publico quam obscurissime per magistratum solebant. Id. Fam. 1, 5. f. Amicum ex consularibus neminem tibi esse video praeter Hortensium, et Lucullum: ceteri sunt partim obscurius iniqui, partim non dissimulanter irati. P Non obscure, manifeste, palam. Hirt. B. G. 8, 54. Neque obscure haec duae legiones uni Caesari detrahuntur. Suet. Vesp. 6. f. Deposita similitudine, quam ex aemulatione non obscure gerebat. P Non obscure ferre aliquid, minime dissimulanter ferre, sed ita ut omnes agnoscant notas animi commoti. Cic. Par. 6, 1. extr. Itaque istam paupertatem tuam nunquam obscure tulisti. Id. Cluent. 19. f. Neque id obscure ferebat, nec dissimulare ullo modo poterat. P Refertur ad tenebras orationis. Cic. Fin. 2, 5. Heraclitus, cognomento qui oxovovos perhibetur, quia de natura nimis obscure memoravit. Id. Cat. 1, 4. Non agam obscure. Gell. 11, 16. f. Qui ne pluribus quidem verbis potuerim non obscurissime dicere, quod a Graecis uno verbo planissime dicitur. Id. 17, 13. Quadrarium particula ista usum esse obscurissime. P Et ad ignobilitatem generis. Macr. Sat. 7, 3. med. Commendat scomma et conditio dicentis, ut si irrideat obscure natus obscurus. Ammian. 29, 1. Palladius quidam obscurissime natus.

OBSCUREFACIO, is, a. 3. obscuro. Est Nonii 2, 601.

OBSCURITAS, atis, f. oxovos, obscuratio, tenebrae, opacitas, caligo. Tac. H. 3, 11. Obscuritas latebrarum, quibus occultebatur, vacantium forte balnearum fornacibus additus. Plin. 2, 18, 16. Atra obscuritas. Id. 23, 1, 20. Falernum creditum est obscuritatem visus facere. Id. 37, 3, 12. Medetur oculorum obscuritatibus. [*De discrimine inter obscuritas et tenebrae, V. in h. v.] P Translate est obscuratio rei aut orationis, unde oritur intelligendi difficultas, et dubitatio. Cic. Or. 3, 13. f. Tanta insolentia ac turba verborum, ut oratio, quae lumen adhibere rebus debet, ea obscuritatem et tenebras afferat. Id. Cluent. 27. In ea obscuritate ac dubitatione omnium, Canutio placuit, etc. Id. Fin. 2, 5. Cum rerum obscuritas, non verborum, facit, ut non intelligatur oratio. Id. Div. 1, 18. Non reperio causam. Latet fortasse obscuritate involuta naturae; et ib. 2, 54. Adhibuit etiam latebram obscuritatis, ut iidem versus alias in aliam rem posse accommodari viderentur; et ib. 64. Obscuritates et aenigmata somniorum. P Item ignobilitas generis, qua quis parum notus est aliis. Cic. Off. 2, 13. Quorum prima aetas, propter humilitatem et obscuritatem, in hominum ignoratione versatur. Tac. H. 1, 84. Cujus splendore et gloria sordes et obscuritatem Vitellianarum partium perstringimus. Flor. 1, 6. Nec obscuritas inhibuit, quamvis matre serva natus. Id. 3, 1. med. Obscuritas generis.

OBSCURO, as, avi, atum, a. 1. εἰρηάζω, oxovos, obscurum reddo, tenebras affero, noctem offundo, opaco. Cic. N. D. 2, 38. Tenebras cogitemus tantas, quantaes quondam eruptione Aetnaeorum ignium finitimas regiones obscuravisse dicuntur. Id. Fin. 3, 14. Obscuratur et offunditur luce solis lumen lucernae. Sall. fragm. ap. Non. 8, 45. Nebula coelum obscurabat. Virg. A. 12, 253. Volucres aethera obscurant pennis. Plin. 2, 10, 7. Nullum aliud sidus eodem modo obscuratur; quo sensu usurpat etiam Catull. 66, 3. P Pro officere luminibus. Ulp. Dig. 8, 2, 8. Qui tollendo obscurat vicini aedes. V. LUMEN. P Pro contigere, obvolvare. Hor. Sat. 2, 7, 55. caput obscurante lacerna. Cic. Cat. 1, 3. Neque nox tenebris obscurare coetus nefarios potest. V. OBSCURATUS. P Translate. Pl. Trin. 3, 2, 40. Scio, te sponte non tuapte errasse, sed amorem tibi Pectus obscurasse. P Saepe est tegere, abscondere, suppressere, ut videri, cernique plane non possit. Cic. Fin. 4, 12. Quae minimae sint voluptates, eas obscurari saepe, et obrui; et ib. f. Nummus in Croesi divitiis obscuratur; et Verr. 2, 3, 57. Magnitudo lucri obscurabat periculi magnitudinem; et Marc. 9. extr. Tuas laudes nulla unquam obscuratura est oblivio; et Arch. 1. Neque enim est hoc dissimulandum, quod obscurari non potest: sed prae nobis ferendum. Trahimur omnes laudis studio, etc. Quint. 4, 2. med. Qui obscurare veritatem vult, narrat falsa pro veris. Cic. Part. 5. Firmamenta ad fidem posita aut per se diluenda, aut obscuranda, aut digressionibus obruenda, h. e. declinanda, et dissimulatione tegerenda. P Item ignobilem, seu ignotum reddere. Sall. Cat. 8. Fortuna res cunctas ex lubricine magis, quam ex vero celebrat, obscuratque. Plin. Pan. 69. Nobilitas non obscuratur, sed illustratur a principe. Id. ib. 55. Arcus, et statuas, aras etiam templaque demolitur, et obscurat oblivio, negligit, carpitque posteritas. Ennius ap. Macr. Sat. 6, 1. med. Multi alii adventant, paupertas quorum obscurat nomina. P Item dicendo involvere, ut minus intelligatur. Cic. Att. 2, 20. Si erunt mihi plura ad te scribenda, ἀλλήλοφθαλμῶς obscurabo; et Cluent. 1. Nihil me subterfugere voluisse reticendo, nec obscurare dicendo. Suet.

Tib. 70. Affectatione, et morositate nimia obscurabat stilum. Quint. 8, 2. med. Apud T. Livium invenio, fuisse praecceptorem aliquem, qui discipulos obscurare, quae dicerent, juberet, Graeco verbo utens, oxovovos. P Obscurare litteras est loquendo parum exprimere. Quint. 9, 4. med. M littera quoties ultima est, et vocalem verbi sequentis ita contingit, ut in eam transire possit, etiam si scribitur, tamen parum exprimitur, ut (Virg. A. 1, 7.) Multum ille, etc., adeo ut paene ejusdam novae litterae sonum reddat: neque enim emitur, sed obscuratur, et tantum aliqua inter duas vocales velut nota est, ne ipsae coeant. [*V. Ernest. Lex. technol. lat. rhet. p. 269.] P Obscurare vocem, minus claram reddere, fuscam, obtusam. Id. 11, 3. Ut tibiae, eodem spiritu accepto, alium clausis, alium apertis foraminibus, alium non satis purgatae, alium quassae sonum reddunt; ita fauces tumentes strangulant vocem, obtusae obscurant, rasae exasperant, convulsae fractis sunt organis similes.

OBSCURUS, a, um, adj. oxovovos, luce carens, tenebrosus, caliginosus, opacus. Sunt qui putant esse ex ob, et inusitato scurus, quod sit a oxovovos, umbrinosus. [*Doederl. 3, 167. ortum putat ex participio obscurus, obscurus verbi cujusd. obsculo, formam ducentis ab oculo. Hinc synonymiam verbis occultus et obscurus vel potius unam eandemque significationis rationem tribuit: de qua v. infra.] Hor. Od. 1, 7, 15. Albus ut obscuro deterget nubila coelo Saepe Notus. Virg. A. 9, 87. lucus Nigranti picea, trabibusque obscurus acernis; et ib. 12, 416. Venus obscuro faciem circumdata nimbo. Id. G. 1, 468. Sol caput obscura nitidum ferrugine textit. Sall. Jug. 57. et Virg. A. 2, 420. Obscura nox; et ib. 6, 453. umbra; et ib. 139. Obscurae convales; et G. 4, 60. nubes. Liv. 24, 21. Post occasum solis, jam obscura luce. Sall. Jug. 24. Ubi plerumque noctis processit, obscuro etiam tum lumine. Hor. A. P. 229. Obscurae tabernae. Ov. Met. 4, 100. Obscurum antrum. Id. Fast. 4, 758. Obscurae aquae. P Absolute. Tac. H. 4, 50. Obscuro adhuc coepitae lucis. Virg. G. 1, 478. sub obscurum noctis. P Obscurum, adverbii more, obscure. Lucan. 5, 631. nec fulgura currunt Clara, sed obscurum nimbus dissilit aer. P Obscurus etiam dicitur, qui in tenebris est, qui non cernitur, qui latet. Virg. A. 6, 268. Ibant obscuro sola sub nocte per umbram; et ib. 2, 135. Limosque lacu per noctem obscurus in ulva Delitui; et G. 4, 424. ipsa procul nebulis obscura resistit. Mart. 1, 50. Aestus serenae auro franges Tago, Obscurus umbris arborum. P Translate est involutus, implicitus, opertus, latens, cerni, intellige difficilis. Cic. Div. 1, 51. med. Quod erant multa obscura, multa ambigua, explanationes adhibitae sunt interpretum. Id. Or. 1, 39. Obscurum et ignotum jus. Id. ib. 2, 36. Videre res obscurissimas. Id. Agr. 2, 14. Cur hoc tam est obscurum atque caecum? Stat. Silv. 5, 3, 109. si famae obscura jaceres, h. e. famae incognita, ut ait Liv. 42, 52. P Non obscurus, manifestus, patens. Cic. Fam. 13, 70. Non est obscura tua in me benevolentia. Virg. G. 1, 229. Haud obscura cadens mittit tibi signa Bootes. [*Genus causae obscurum, Gr. δυσπαρολοιδόγητον, Cicero In. 1, 15. est, in quo aut tardi audiores sunt, aut difficilioribus ad cognoscendum negotiis causa implicita est. Quint. 4, 1, 40 et 62. eandem perplexas causas dicit. — Obscurum etiam vocatur, quod secreto et sine teste aut argumento ab accusatore factum dicitur, ap. Quint. 5, 13, 16. Deinde obscuram orationem dicit id. 8, 3, 50. etiam illud loquendi genus, quod Graeci μλωρον, cum sermoni deest aliquid, quominus plenus sit. Ernest. Lex. technol. lat. rhet. p. 269. sq.] P Obscurus de eo, qui in dicendo est implicitus, abstrusus, difficilis. Hor. A. P. 25. brevis esse laboro, Obscurus fio. Cic. Div. 2, 64. Quid? poeta nemo, nemo physicus abstrusus? ille vero nimis etiam obscurus, Euphorion: valde Heraclitus obscurus. P Ignotus, latens. Nep. Dat. 1. Obscuriora sunt ejus gesta pleraque. Caes. B. C. 1, 61. Caesaris autem in Barbaris erat nomen obscurius. P Ignobilis: metaphora inde ducta, quod viri nobiles omnibus conspicui sunt et cogniti: contra qui humili genere sunt orti, tanquam in tenebris agentes, nemini innotescunt. Cic. Off. 1, 32. Obscuris orti majoribus. Id. Verr. 2, 5, 70. Pompejus humili atque obscuro loco natus. Vell. 2, 76. f. Salvidienus natus obscurissimis initiis. P Tectus, simulatus, fictus, astutus, cujus animum non facile perspicias. Cic. Off. 3, 13. f. Hoc celandi genus non est hominis aperti, simplicis, ingenui; versuti potius, obscuro, astuti, fallacis, malitiosi, calidi, veteratoris, vafri. [*V. Beier.] Hor. Ep. 1, 18, 94. plerumque modestus Occupat obscuro speciem, taciturnus acerbi. Tac. Agr. 42. Domitiani natura praecipit in iram, et quo obscurior, eo irrevocabilior. Id. A. 4, 1. Tiberium variis artibus devinxit adeo, ut obscurum adversum alios, sibi uni incautum intectumque efficeret. Ov. Met. 6, 36. Talibus obscuram resecuta est Pallada di-

etis, h. e. sub imagine anus latentem. Adde Cic. Div. in Verr. 2. P [*Synonymiam vel potius unam eandemque vv. obscurus et occultus significationis naturam Doederl. 1. supra laud. ostendit his locis: Cic. Fam. 3, 10. In obscuro odio apertas inimicitias. Hor. Ep. 1, 14, 37. Non odio obscuro morsuque venenat. Tac. Agr. 42. Domitiani natura praecipit in iram, et quo obscurior, eo irrevocabilior; coll. Ann. 4, 7. occultus odii. Cic. Off. 3, 13. — Id. Fam. 3, 10. med. Si me astutum et occultum lubet fingere.] P Obscura vox, fusca, obtusa, non plene emissa. Quint. 11, 3. med. Vox in miseratione debet esse flexa et flebilis, et consulto quasi obscurior: at in egressionibus fusa, et securae claritatis. P Obscurus cantus, vocis conformatio cantui proxima. Id. ib. Non et Cicero dicit, esse aliquem in oratione tantum obscuriorem? P [*Obscura verba sunt, nimis prisca, et quae a paucis eruditissimis intelliguntur. V. Fortunatian. Rhet. p. 71. ed. Pith. Ernest. in Lex. technol. lat. rhet. p. 270.] P Obscura mamma ap. Val. Fl. 3, 526. est tecta, vestita, strophio praecincta. V. OBSCURATUS. P Obscurus locus, abditus, occultus. Liv. 10, 1. Ex eo loco obscuro multa vulnera accepta. P Obscura funda, tecta, occulta, non visa. Val. Fl. 6, 193. Dysanta Caresus, Strymonaque obscura spargentem vulnera funda Dejicit. P Per obscurum, latendo. Sen. ep. 19. Vitam per obscurum transmittere.

OBSECRATIO, onis, f. λειψή, κατενχή, actus obsecrandi, obtestatio, deprecatio. Cic. Inv. 1, 16. Prece et obsecratione humili ac supplici uti. Id. Font. 17. Alicujus obsecrationem repudiare. Quint. 6, 1. Obsecratio iudicium, per carissimam pignora, utilis erit, h. e. ad iudices facta. Just. 24, 8. Proinde ne cunctarentur hostem caedere, et victoriae Deorum socios se adungere, summis obsecrationibus monebant. P De publica supplicatione. Cic. Har. resp. 28. f. Constituendae nobis quidem sunt procuraciones, et obsecratio. Liv. 4, 21. Obsecratio a populo, dumviris praecentibus, est facta. Id. 26, 23. et 27, 11. Supplicatio circa omnia pulvinaria, et obsecratio in unum diem indicta. (In supplicatione liberum erat cuilibet quibus liberet verbis uti: in publica obsecratione praescripta formula utebantur.) Id. 31, 9. Supplicationibus habitis jam, et obsecratione circa omnia pulvinaria facta. Supplicatio his locis est universus ille ritus, qui erga Deos in obsecrando publice adhibebatur: obsecratio ipsae preces. P Item obsecratio, juramentum. Just. 24, 2. Quo praesente apud Deos patrios, quibus vellet obsecrationibus, se obligaret. P A Cicero Or. 3, 53. [*Adde Inv. 1, 56.] inter figuras sententiarum enumeratur: fitque cum per Deos et sacra quippiam exposcimus. V. dicta in DEPRECATIO, Graece est δέησις. Jul. Rufin. de fig. sent. et eloc. Deesis obsecratio, vel obtestatio, qua Deos oramus, aut homines. Cic. Dejot. 3. Per dexteram istam tuam ego obtestor, etc. Virg. A. 3, 599. per sidera testor, Per superos, atque hoc coeli spirabile lumen, Tollite me, Teucri.

OBSECRATUS, a, um, part. ab obsecro: enixe rogatus. Sall. Jug. 27. A Numidis obsecrati, tri-duo navim ascendere. Caes. B. C. 2, 5. Nominatim evocati, atque obsecrati.

OBSECRE, as, avi, atum, a. 1. καταδύομαι, προσελπιπέω, enixe oro, precor, obtestor, deprecor: ex ob, et sacer, quasi per sacra et Deos peto, vel, ut ait Paul. ex Festo, opem a sacris peto. Plus est, quam oro. [Ceterum homines, non Dii obsecrabantur; ait enim Front. ad Anton. Imp. (ed. A. Maio) 1, 2. med. In oratione tua Cyzicena, cum Deos precareris, et = si fas est, obsecro = addidisti; quod ego me non memini legisse: obsecrari enim et resecurari populus aut iudices solebant. Attamen Pl. Rud. 3, 3, 36. Venus alma, te obsecramus, ut, etc. F.] Ter. Ad. 3, 4, 26. Venit ipsus ultro, lacrumans, orans, obsecrans. Ubi Donatus: Orare est placidos petere: obsecrare, iratos rogare: unde plus facit obsecrans, quam orans. [Id. Ad. 3, 2, 36. Qui se dicebat ita obsecraturum, ut, etc. F.] Cic. Verr. 2, 2, 17. Quod, multis lacrymis cum eum oraret atque obsecraret, impetrare non potuerat. Id. Att. 11, 2. f. Oro, obsecro, ignosce; et ib. 1. et Sext. 69. f. Id ut facias, te obtestor atque obsecro. Id. Quint. 39. Te obsecrat obtestaturque Quintus per senectutem ac solitudinem suam. Id. ad Quir. 7. Pro mea vos salute non rogavit solum, verum etiam obsecravit. Pl. Bacch. 4, 9, 102. Nunc si me fas est obsecrare abs te, pater, Da mihi ducentos nummos, te obsecro. Ter. Heaut. 5, 5, 4. mi vir, te obsecro, Ne facias; et ib. pater, obsecro, mihi ignoscas. P Obsecrare precibus ap. Marcell. ad Cic. Fam. 4, 11. Cum non solum consilium daret, sed precibus quoque me obsecraret. Plin. ep. 4, 9. med. Bassus multis precibus, paene etiam lacrymis obsecrabat, implerem meum tempus. Plin. alter 28, 2, 3. Vidimus certis precationibus obsecrasse magistratus. P Cum accus. rei. Cic. Quint. 31. f. Itaque te hoc obsecrat, ut, etc. Plin. ep. 9, 29.

no verbis novissime et novissimus uti observantissime vitavit.

OBSERVANTIA, ae, f. observatio, animadversio. *Vell.* 2, 106. Felicitate et cura ducis, temporum quoque observantia, classis, quae Oceani circumnavigaverat sinus, flumine Albi subvecta. P Item custodia, obediencia. *Val. Max.* 2, 7. extr. Massilienses quoque ad hoc tempus usurpant disciplinae gravitatem, prisci moris observantia conspicui. *Pomp. Dig.* 1, 2, 2. med. Verginius indignatus, quod vetustissima juris observantia in persona filiae suae defecisset, etc. *Ulp. ib.* 29, 1, 1. Testamenta, quae possint in controversiam deduci, si ad diligentiam legum, et observantiam revocentur. P Praeterea observantia est, inquit *Cic. Inv.* 2, 22, per quam aetate, aut sapientia, aut honore, aut aliqua dignitate antecedentes veremur, et colimus. *Id. Balb.* 28. Consilium hominis probavit, fidem est complexus, officia observantiamque dilexit. *Liv.* 1, 35. Obsequio et observantia in regem cum omnibus certasse. *Cic. Quint.* 18. f. Id egit, ut amicis observantia, rem parsimonia retineret. *Id. Fam.* 12, 27. Sex. Aufidius observantia, qua me colit, accedit ad proximos. *Id. Fam.* 13, 23. extr. Hominem summa probitate, humanitate, observantiaque cognoscas; et *ib.* 28. Est enim in eo cum virtus, et probitas, et summum officium, summaque observantia; tum studia illa nostra, etc. P Pro cultu divino, et religione. *Impp. Grat., Valent. et Theodos. Cod. Theod.* 16, 5, 12. Sectae, quas verae religionis venerabili cultu Catholicae observantiae fides sincera condemnat. *Impp. Honor. et Theodos. ib.* 54. Nisi ad observantiam Catholicam mentem propositumque converterit.